

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 22go Grudnia. Rok 1862.

N<sup>o</sup> 292.

Dnia 10 (22) Grudnia 1862 Roku.

**Poniedziałek.**

Wschód Słońca g. 8 m. 10  
Zachód „ „ 3 „ 49

Dziś, SS. Zenona i Flawjana.  
Jutro, Śtej Wiktorji Panny M.

Onegdaj w Kościele PANNY MARJI, odbyła się ceremonia poświęcenia pięciu dzwonów przez J. E. Arcybiskupa *Felińskiego*, dla Parafji Oporów. Jeden wagi funtów 1,099, otrzymał na Chrzcie imie *Marcin*; drugi funt: 325, *Paweł*; jak również dla X. *Ropelwskiego*, do wsi Obyrte funt: 1,260 imieniem *Jan*; dla Parafji Sieciechów filja Breznica funt: 280, *Paweł*; dla X. *Mitwoch* do wsi Rembertów funt: 130, *Antoni*. Wszystkie te dzwony wyszły z znanej w kraju fabryki P. *Petersilge*.

Rada Administracyjna Królestwa, na posiedzeniu swem z d. 30 Listopada (12 Grudnia) r. b., zatwierdziła udzieloną przez Biskupa Dyecezji Kujawsko-Kaliskiej prezentę X. Onufremu *Dąbrowskiemu*, dotychczasowemu Kanonikowi Katedry Włocławskiej, Proboszczowi Kościoła Parafjalnego w m. Nieszawie, na Prałata Scholastyka Katedry Kujawsko-Kaliskiej w m. Włocławku. (Dz: Pow.)

*Z Petersburga, 16 Grudnia.*

Z Moskwy nadesłane zostały następujące wiadomości.

ICH CESARSKIE WYSOKOŚCIE WIELKI XIAŻĘ MICHAŁ MIKOŁAJEWICZ i WIELKA XIEŻNA OLGA TEODORÓWNA 29 Listopada (v. s.) opuścili to miasto, udając się do Petersburga.

Dnia 30 Listopada (v. s.) u ICH CESARSKICH MOŚCI odbył się wielki bal w pałacu w Kremblu. Przeszło tyśiąc osób było obecnych na tem świetnym zebraniu, na które wybór Towarzystwa Moskiewskiego miał honor być zaproszonym. Zaproszeni naprzód zgromadzili się zewnątrz sali Św. Andrzeja, a mianowicie Damy Dworskie i z miasta, wyżsi Urzędnicy cywilni i wojskowi 2ej, 3ej i 4ej klasy, Senatorowie, Członkowie Rady Opiekuńczej, Urzędnicy Dworu cywilnego i wojskowego JEHO CESARSKIEJ MOŚCI. Pomiedzy zaproszonymi znajdowali się także Jenerałowie, Pułkownicy dowodzący pułkami, Oficerowie wojsk znajdujących się w Moskwie, Gubernatorowie cywilni, Marszałkowie Szlachty innych Gubernij przybyli dostojcy, Profesorowie Uniwersytetu nawet posiadający niższą rangę od stopnia Rady Stanu, nakoniec cała Szlachta zamieszkała w Moskwie, bez uwagi na rangę, lecz ci co mieli zaszczyt być prezentowani ICH CESARSKIM MOŚCIOM. Bal odbywał się w przepysznej sali Ś. Alexandra. Otwarty około godz: 9 i pół, trwał do 2 po północy i zakończył się kładąc zastawioną w salach Ś. Jerzego i Ś. Włodzimierza.

J. Kr: W. Xiażę Albert Pruski, z swym orszakiem i Hr: Goltz były Poseł N. Króla Pruskiego przy Dworze Rossyjskim, byli obecni tej świetnej uczcie. Nazajutrz, 1 Grudnia (v. s.), J. Kr: W. Xiażę Pruski, oraz Hr: Goltz opuścili Moskwę.

Wieczorem tegoż dnia ICH CESARSKIE MOŚCIE raczyli zaszczyścić swoją obecnością koncert dany przez towarzystwo muzyczne rossyjskie w gmachu resursy

szlacheckiej. Dyrektorowie Towarzystwa, Pułkownik Tuczko, Xiażę Szczerbatow, Loris-Melikow i Rubinstein 2gi, oraz Marszałek Gubernjalny Szlachty Moskiewskiej, Xiażę Gagarin, przyjmowali ICH CESARSKIE MOŚCIE przy wejściu do gmachu. Oddzielna loża była przygotowana dla ICH CESARSKICH MOŚCI w wielkiej sali resursy. W chwili wejścia NAJJAŚNIEJSZYCH PAŃSTWA doloży, orkiestra odegrała hymn narodowy, a obecni powitali ICH CESARSKIE MOŚCIE, pełnem zapamiętaniem „ura.” (Dz: P.)

W Rzymie d. 9 b. m. rano, w Kościele Śgo KLAUDJUSZA, odbyło się wspaniałe Nabożeństwo żałobne, za duszę ś. p. Hr: Ignacego *Platera*. Rodacy nasi zaproszeni przez syna nieboszczyka Hr: *Włodzimierza*, licznie przybyli na ten obchód.

Jutro o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. *Karmelitów* na Krak: Przedm., odbędzie się żałobne Nabożeństwo za spokój duszy ś. p. Wiktorji z Rudzkich *Bozchowskiej*; na które pozostały Mąż, Krewnych i Przyjaciół zaprasza.

Jutro, o godz: 9tej z rana, odbędzie się żałobna Wotywa w Kościele Archi-Katedralnym i Metropolitalnym Śgo JANA, w Kaplicy ZBAWICIELA Świata, za duszę ś. p. Wiktorji *Matuszewskiej*, jako w dzień jej imienin.

Jutro w Kościele OO. *Kapucynów*, od godziny 10tej z rana, jako w pierwszą rocznicę śmierci, odprawiane będą Msze Święte, za duszę ś. p. Teresy z Brochockich *Wilthowskiej*; na które Przyjaciół i Znajomych zaprasza się.

Jutro, jako w przeddzień czwartej rocznicy skonu ś. p. Zofji *Kraków*, odbędzie się za spokój Jej duszy, w Kościele Śgo KRZYŻA, o godzinie 9tej z rana, Msza żałobna; na którą niepokieszeni Rodzice, Przyjaciół i życzliwych zapraszają.

Jutro, jako w 15to-letnią bolesną rocznicę śmierci ś. p. Józefa *Monet*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo w Kaplicy przy Kościele Metropolitalnym Śgo JANA, o godz: 10tej z rana, za jego duszę; na które pozostała Matka wraz z Siostrą, szanownych Braci Literackich, Przyjaciół i Kolegów zapraszają.

Jutro, jako w pierwszą bolesną rocznicę śmierci ś. p. Józefa *Trzecińskiego*, odbędzie się w Kościele XX. *Reformatów* o godzinie 9tej z rana, żałobne Nabożeństwo; na które pozostała Żona wraz z Dziećmi, Przyjaciół zmarłego zaprasza.

Róża z Hrabów Potockich Hrabina *Branicka*, zakończyła życie w Paryżu onegdaj. Nabożeństwo żałobne za jej duszę, odprawionem zostanie jutro o godzinie 11tej z rana, w Kościele OO. *Kapucynów*.

Piotr *Zientarshi*, Jeometra klasy 2giej przy Kom: Rządowej Przychodów i Skarbu, przeżywszy lat 31, wczoraj rozstał się z tym światem. Pozostałe Rodzice i Siostry, zapraszają Krewnych i Przyjaciół na wy-

prowadzenie zwłok, jutro o godz: 1szej z południa, z Kościoła XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

Stefan *Ziemiński*, Obywatel m. Warszawy, przeżywszy lat 80, opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj zszedł z tego świata. Pogrzeżeni w nieutulonym żalu: Córka z Mężem, Synowie i Synowa, zapraszają Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godzinie 2½ po południu, z Kaplicy XX. *Reformatów*, na cmentarz Powązkowski.

Stefcio *Freister*, w drugiej wiosnie życia swego, dnia wczorajszego rozstał się z tym światem.

W Krakowie 19 b. m. zakończył życie Hieronim *Mecherzyński*, Mag: Fil; Nauczyciel języka i literatury rosyjskiej przy Gimnazjum i Uniwersytecie tamtejszym, brat Profesora literatury polskiej Korola *Mecherzyńskiego*.

W dniu 17 b. m. zakończył swe życie w Rawiczu w W. X. Poznańskiem, Leopold *Niemajowski*. Pogrzeb odbył się w dniu dzisiejszym w Kościele Pogrzebowym w Pow: Pleszewskim.

*Dyrektor Kancelaryi Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu*. — Uprzedza osoby pragnące przedstawić osobiście podania swoje JW. p. o. Dyrektora Głównego Prezydującego w Komisji Rząd: Przychodów i Skarbu, iż w tym celu mogą zgłaszać się w każdą Środę i Sobotę (wyjąwszy Świąt), od godziny 9tej do 11tej z rana, do pałacu Dyrektorów Głównych Skarbu na pierwsze piętro. — Radca St: *Parzelski*.

Onegdaj, pod przewodnictwem Szambelana Xaw: *Puślowskiego*, Prezesa Warszaw: Tow: Dobroc., odbyło się centralne posiedzenie Towarzystwa, na które licznie zebrał się Członkowie tegoż. Posiedzenie to rozpoczęte zostało od przeczytania przez P. *Jeziorskiego*, Głównego Sekretarza Tow: ostatniego protokołu, poczem Prezydujący zaprosił nowo-obranych Członków do podpisania ustawy, a Naczelnik Sekcyi Rachunkowej P. *Józefowicz*, przedstawił projekt do budżetu Towarzystwa na rok 1863. Z projektu tego pokazują się, iż skutkiem pomnożenia liczby Ochron, Wsparć, oraz Czysteł i Szkótek wieczornych i t. p., wydatki Towarzystwa na r. 1863 powiększą się o rsr: 7,213 kop: 60. Z kolei przystąpił Prezes Administracji Ogólnej J. T. *Xiążę Lubomirski* do przedstawienia pod decyzją centralnego zgromadzenia następujących wniosków, to jest: aby istniejący na Nowem-Swiecie Dom Sierot, przybrał nazwę Szkołki *Jachowicza*, a jedna z Ochron nazwisko *Dra Malcza*; aby na Członków Kass pożyczkowych na słowo, zapraszani byli Członkowie przybrani na wzór tego, jak to istnieje przy Radach Opiekuńczych Cyrkułowych; aby zistniejącego w Kasie Pożyczkowej funduszu, udzielić kredyt w ilości złp. 20,000 dla trzydziestu czterech właścicieli Warsztatów Stolarskich, którzy zawiązawszy aktem urzędowym na d. 21 z. m. przed *Józefem Zbikowskim*, Rejentem Kancellaryi Ziemiańskiej Gub: Warsz: Spółkę, p. n. „Wystawa wyrobów zjednoczonych Stolarzy w Warszawie“, powzięli zamiar ułatwienia sprzedaży własnych swych wyrobów i pozyskania wzajemnego kredytu. Centralne Zgromadzenie mając na uwadze tak korzystne umieszczenie funduszu, jako też i użyteczność mającego utworzyć się kredytu, postanowiła jednomyślnie przychylić się do tego wniosku Admi-

nistracji Ogólnej. Następnie tenże Prezes Administracji zaproponował: aby z uwagi na przyłożenie się przez Członka Towarzystwa P. *Salwjana Jakubowskiego*, do pomnożenia funduszów tegoż Towarzystwa przez poparcie rozegrania fantów przy Setnej Loteryi Klasyckiej, o 28,703 rub: srebrem 80 kop; oświadczyć temuż P. *Jakubowskiemu* za tak skuteczną i trwałą gorliwość jego o dobro tutejszej Instytucji ubogich, piśmienne podziękowanie. Podobneż podziękowanie zawnioskowano i przyjęto dla P. *Józefowicza*, Naczelnika Sekcji Rachunkowej, za kilkonasto-letnią gorliwość i pracę jego; jakiej nowy dowód dał przy układzie budżetu na rok 1863. Następnie Członek Towarzystwa P. *Leon Rakowski*, zdał sprawę z czynności Komitetu, wyznaczonego do rozdziału 30,000 złp. testamentem ś. p. Hrabiny *Walewskiej*, zapisanego dla trzech rodzin zasłużonych w kraju, a znajdujących się w niedostatku. Z sprawozdania tego okazuje się, iż Komitet po wyczerpaniu z jak największą sumiennością wszelkich potrzebnych ku temu źródeł i okoliczności, zakwalifikował do tego zapisu małżonków *Pińkowskich* z 4giem dzieci; wdowę *Józefę Winnickę* z 8em dzieci; obie rodziny z Warszawy; a trzecią rodzinę *Kozierowskich* z 3em dzieci, z powincji, przedstawioną przez Prezydującego w Radzie Powiatowej Miechowskiej; co też Zgromadzenie centralne zatwierdziło. Z kolei Zgromadzenie przystąpiło do wyboru Prezesa Administracji, którą to godność zajmuje dotąd *Xiążę J. T. Lubomirski*; Vice-Prezesa (*JX. Prałat Białobrzelski*); IIgo Vice-Prezesa (*Preyssa*); Kassjera (*Grabowski*); Kontrollera (*Wysocki*); Sekretarza Wydziału (*Jul. Heppen*) i Sekretarza IIlego (*Jeziorski*). Centralne zgromadzenie z uwagi na poświęcenie ciągle tych Członków i pełnienie z gorliwością obowiązków swoich, postanowiło jednomyślnością głosów zaprosić ich wszystkich i nadal do pełnienia tych czynności. To samo uczyniło i z wyborami po innych wydziałach. Nadto przyjęte zostały na nowych Członków Towarzystwa po odbytem ballotowaniu, następujące osoby: *Kaczanowski* Władysław, *Gawiński* Walery, *Epstein* Władysław, *Herburt* Tadeusz, *Stopczyk* Jan, *Kozarshi* Konstanty, *Zbikowski* Józef, *Wohl* Henryk, *Krausse* J. A., *Banczmer* Jan, *Dąbrowski* Seweryn, *Belkie* Samuel. Zaś na Opiekunki Ochron zaproszone zostały: Ochrony XII *Róża Kronenbergowa*; XIII *Zofja Grabowska*; XIV *Justyna Rozenowa*; a na Opiekunki Towarzystwa: *Lucyna Mierzejewska* i *Narcyza Zmijewska*.

Onegdaj w Resursie Kupieckiej, odbyły się wybory Członków do Komitetu tejeż Resursy; skutkiem których następujące osoby wybrane zostały: Ze stanu Kupieckiego: *Xawery Szenker*, *Leopold Kronenberg*, *Salwjan Jakubowski*, *Mathias Rosen*, *Józef Zelt*. Na zastępców: *Konstanty Rudzki*, *Alexander Kurtz*, *Hrabia Tomasz Lubiński*, *Alexander Rawicz*, *Jan Grabowski*, *Konst. Dobrycz*. Ze stanu niekupieckiego: *Jakób Lewiński*, *Ig: Nosarzewski*, *Dominik Zieliński*. Na zastępców: *Karol Thieme*, *Wła: Gruszecki*, *Józef Piotrowski*, *Kalixt Potkański*, *Józef Rudgoshi*, *Lud: Zelt*, *Emeryk Paprocki* i *Józef Piotrowski*.

Za kulę, którą lekarze z rany *Garibaldeg* szczęśliwie wydobyli, chciał już pewien ecentryczny Anglik, 1,000 fst: t. j. 40,000 złp. zapłacić.

W zeszłym tygodniu opuścili Warszawę: X. *Marszewski*, Biskup Dyecezyi Kujawsko-Kaliskiej, do Włocławka, i X. Biskup *Majerczak*, Zarządzający Dyecezyą Kielecko-Krakowską do Kielc, udając się do swych Dyecezyi.

Jest to prawdziwą osobliwością usłyszeć dziś w skromnym kółku rodzinnem, wspaniałą muzykę, złożoną z utworów *Bethowena*, *Onsłowa* i innych, albo naszych kompozytorów, jak *Dobrzyńskiego*, a z kompozycji jego: Konkursową symfonię lub uverturę z *Flibustjerów*. Śmiało to jednak zadanie dokonano obecnie w pewnym prywatnym zebraniu, i wywiązano się z niego z jak największym zadowoleniem słuchaczy, Okoliczność ta nastęrcza nam uwagę, iż oczekiwana od tylu lat opera b. Dyrektora *Dobrzyńskiego*, p. n. „*Flibustjery*”, ma nakoniec ukazać się na scenie naszej niezadługo, bo najdalej na Nowy-Rok albo na TRZECH KRÓLI. Szanowny kompozytor nie szczędzi swych trudów, aby dać poznać współziomkom ten utwór, nad wyjątkami z którego, tylokrrotnie już unosił się znawcy, a przy wykonaniu, sam nawet obejmie dyrykcję orkiestry, pragnąc by temu poraz pierwszy puszczoneму w świat dziecięciu, nie brakowało na niczem.

Księgarnia krajowa i zagraniczna J. J. *Okońskiego*, przy ulicy Miodowej 496, na nadchodzące Uroczystości i Święta, zaopatrzyła się w dobór dzieł dla młodzieży, w językach: polskim, francuzkim i niemieckim, oraz wszelkiego rodzaju dzieła ozdobne, służyć mogące na podarunki.

Mam honor donieść szanownej Publiczności, iż po zupełnem wyrestaurowaniu łaźni parowej męzkiej przy ulicy Rybaki pod Nr 2571½, taż otwartą została dnia onegdajszego. — S. *Silkiewicz*.

Z dniem BOŻEGO NARODZENIA, zwykły pojawiać się u nas tak zwane *jaselka* czyli *szopki*, w których przy odpowiednich dyalogach, przechodzą pamiątkę NARODZENIA CHRYSZTUSA, złożonego w Betleemskiej stajence na sianie. Szopki te od najdawniejszych czasów istniejące, utrzymują się u nas po dziś dzień, z zaprowadzeniem w nich niektórych odmian, szczególnie pod względem przedstawianych scen i dyalogów z piosnkami. Między innymi zasługuje tu na wzmiankę, szopka, zbudowana umyślnie w tym celu z wszelką dokładnością i z figurkami pracowicie wyrzeźbionemi, a którą można sobie zamówić dnia każdego na Nowym-Świecie, w tym samym domu, gdzie istnieje cukiernia P. *Trojanowskiego*.

Znany oddawna Handel pod firmą J. *Segedy*, przy ulicy Długiej, oprócz wyborowych win wszelkiego gatunku, przygotował także i poszukiwane tamże corocznie do Wilji wina węgierskie.

Księgarnia S. *Orgebrandta* w Warszawie przy ulicy Krak-Przedm: Nro 372, przy nadchodzącej Gwiazdce, poleca się ze znacznym wyborem *Xiążek*, w języku polskim, francuzkim, angielskim i niemieckim, odpowiednich treścią dla każdego wieku. Dla dziatwy, są kolorowane *Alcadniki*, *Xiążeczki* obrazkowe do zabawy; dla młodzieży, zajmujące Opowiadania, Powieści moralne, Opowiadania dziejów ojczystych, i inne treści poważniejszej, z rycinami i bez. Z angielskich mianowicie *xiążek* obrazkowych dla dzieci młodszych i starszych, to jest Alfabetu i *Xiążeczki* do czytania.

Kto odwiedzi zakład bielizny przy ulicy Wierzbowej w domu P. *Bauerfeinda*, ten znajdzie nietylko wszystkie szczegóły dotyczące tego rodzaju wyrobu, ale nadto najrozmaitsze szczegóły do tualet damskich, przygotowane z powodu kolendy, a nadzwyczaj stosowne i trafne na podarki.

Panowie właściciele Cukierni już urządzili wystawę, które jak zwykle odznaczają się i elegancją i doskonałem wykończeniem wszelkich naśladowanych przedmiotów. Ani podobna wyliczać nazwisk właścicieli, bo wszystkie ich wystawy współzawodniczą z sobą o pierwszeństwo. Między innymi niepodobna jednak pominąć Cukierni P. *Loursa*, aby nie zwrócić uwagi, do jakiego stopnia doszła już sztuka cukiernicza. Niebędziemy po szczególe wyliczać owych nowego rodzaju rozlicznych cukierków i czekolad, tych dowcipnych fraszek różnych kształtów i smaku, na które oczekują eleganckie bombonierki, między którymi odznaczają się: *Vivandierka* (rodzaj baryłki), i bogate pudełko ozdobione *cyzelowanemi* medalami. Wszystko to są szczegóły, które P. *Lours* corocznie produkuje, a zawsze z widocznym postępem w udoskonaleniu. Ale zadziwił nas tam wyrób na większą skalę, który (nie wahamy się nazwać) mistrzowskim w swoim rodzaju. Jest to świątynia z białego kukru wyrobiona (*à jour*). Wszystkie jej ściany, kopuła, belweder, zgoła cała budowa, nie ustępuje wyrobem najdelikatniejszej koronce. Patrząc na to mozolne ręczne dzieło, mimowolnie nasuwa się myśl, do jakiej doskonałości można doprowadzić każdy zawód, pracę, cierpliwością i dokładną znajomością sztuki, a pod tym względem każdy przyniża, że Cukiernia P. *Loursa* celuje. Nie można także pominąć dowcipnie obmyślanego nowego rodzaju przysmaku, który może być przytem stosowną ozdobą wieczerzy. Jest to wielki i naturalnie wyrobiony *sandacz* z tortu lub marcepanu. Pomysł dobry, wyborna ryba do wina! Oprócz tego i inne torty, jak to *gniazdo gołębi* i t. p. których i spamiętać trudno.

## Wiadomości Zagraniczne.

FRANCJA. *Paryż*, 15go Grud.: — Wieść o odstąpieniu wysp Jońskich Grecji, staje się gruntowną, i w tym celu, jak zapewniają, wyjechał P. *Elliot*, szwagier Lorda *Russel* do Aten. Jakie są warunki tego ustąpienia, niewiadomo; *Morning Post* tylko, który pierwszy o tem doniósł, twierdzi, że na ustąpienie to, powinny się zgodzić mocarstwa, należące do podpisania traktatów z 1815 r. Zdaje się że z tej strony żadna trudność nie zajdzie. — Podług *Constitutionnela*, Anglja ma żądać również od Greków ratyfikacji już poczynionych przez Rząd tymczasowy zobowiązań co do szanowania terytorjum Otomańskiego, otrzymane formę konstytucyjną rządu, i nie wybierać żadnego z Xiążąt wyłączonych traktatami z 1730 i 1832 r. Słychać, że okólnik Lorda *Russel*, zawiadomił już o tem główne mocarstwa Europejskie, i że P. *Elliot*, wyjechał do Aten po odbyciu konferencji z P. *Drouyn de Lhuys*. Nie rozstrzygniętą jest także wątpliwość, czy Anglja ustępując wyspy Jońskie domagać się będzie zachowania stacji militarnej w Korfu, czy też zniszczy fortyfikacje z wielkim kosztem wzniesione wtem miejscu. —

Cesarz jutro udaje się do Ferrieres do Barona *Rotszylld*. Program uroczystości jest następujący: Monarcha przybywa w południe i zwiedzi apartamenta; o godz. 1ej połowanie; o 2ej śniadanie; o 4ej przejażdżka w powozach po parku, o 5ej odjazd. Wszyscy członkowie rodziny *Rotszylldów* rezydujący w Paryżu, lub mogący opuścić stolicę Europy, gdzie zamieszkują, zgromadzą się na tę urocz. 7go Stycz., ma być w Tuilerjach pierwszy bal. (Alg: Ztg).

## Ostatnie Wiadomości.

*Monitor* Paryzki z dnia 19go b. m. donosi, że Cesarz w dniu 1 Stycznia przyjmować będzie dyplomację, izby, korpus oficerów gwardji narodowej i armji, oraz władze. — Zapewniają, iż Francja zawiadomiła Króla Ferdynanda Portugalskiego, iż z radością ujrzałaby go Królem Grecji.

Król *Wiktor-Emmanuel* zaraz po Nowym Roku rozpoczę swe wojskowo-inspekcyjne podróże po kraju, i najprzód uda się do Florencji, dla odbycia przegładu wojsk. — Z Konstantynopla pod datą 11go donoszą, że Grecy jednogłośnie głosują na Xięcia *Alfreda*. — Ambassada angielska stanowczo domaga się, aby jej pozwolono założyć skład węgla na wyspie Lemnos, u wejścia w Dardanelle.

*Fuad*-Pasza negocjuje pożyczkę w Londynie. — Lord *Elliot*, jak zapewniają, korespondencje z Aten, przybył tam dla popierania kandydatury Króla *Ferdynanda* Portugalskiego. — Berliński *Staats Anz*: z 20 urzędownie zawiadamia, że tegoż dnia w południe, odbyła się u Króla konferencja, w której brali udział: Xiąże Następca, Xiążęta: *Karol, Fryderyk-Karol i Adalbert*, Pruscy; oraz *August* Würtemburski, Feldmarszałek *Wrangel*, Jen: *Werder*, Xże: *Wilh: Radziwill*, Minister wojny *Roos*, Jenerałowie: *Hahn, Mottke, Manteuffel, Alvensteben i Bonja*.

Depesze z New-York dochodzą do 12go. Jen: *Jackson* połączył się z Jen: *Lee* pod Fredericksburgiem. Spodziewany jest atak na Richmond. — *Burnsidemu* powiodło się przejść przez Rappahannock. Związkowi wyparli skonfederowanych z Fredericksburga. — Francja zawiadomiła *Lincolna*, że zaniechała swego projektu pośrednictwa. (Sch: Ztg, Ind: Bel).

## DONIESIENIA.

**Dyrekcja Ubezpieczeń.**—Podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu jutrzejszym, to jest 11 (23) Grudnia r. b., o godzinie 10ej rano, na gruncie posesji Ner 1134 w Warszawie, przy ulicy Żelaznej, odbędzie się przed delegowanymi Urzędnikiem, głośna in plus licytacja, na sprzedaż skór różnego gatunku, przez wynikłą na dniu 1 (13) Grudnia r. b. tamże pogorzeli uszkodzonych; każdy więc chęć kupna mający, winien się zgłosić, opatrzony w wadia, odpowiednio do warunków, które na miejscu pogorzeli przez delegowanego okazane zostaną.—Prezes, **Wierniewicz**. Naczelnik Kancelarji **Stomiński**.

Z powodu wyjazdu, do sprzedania 6 Krzesel, 2 Fotele, Kanapa, Stół przed kanapą, mahoniowe, za Rs. 60; Szeszłóg, 2 Stoły i Szafa jesionowe, 2 Lustra i Płaszcz Szopowy w dobrym stanie, za Rs. 50. Wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej Nr 1375, u Gospodyni domu.

W przeszły Czwartek między godziną 11 a 1szą po południu, idąc ulicą Podwał i róg Bednarskiej do domu Hotel Żeglugi Parowej zwany, uliczką wąską obok Zjazdu i Kościoła XX. Bernardynów, zgubiony został **PAKIET** dużego Formatu niezapieczetowany, w którym były ważne PAPIERY w języku Francuzkim, jedynie dla Jenerała-Lejtnanta *Glazanapa* służące. Ktoby takowe znalazł, uprasza się o odniesienie pod Ner 1734 przy ulicy Wiejskiej, naprzeciw Szkoły Powiatowej, na 2gie piętro, za nagrodą zł: 50.

## S K Ł A D W I N

**H. T. STRUKCZYŃSKIEGO,**

przy ulicy Miodowej Nr 482, wprost OO. Kapucynów. Ma honor polecić się z doбором najdoskonalszych i zdrojowych **WIN** Węgierskich, Bordowskich białych i czerwonych, Szampańskich, Reńskich, Portugalskich i Hiszpańskich, po cenach najumiarkowańszych; oraz **Likier** y Bordowskie, Paryzkie, Amsterdamskie, Szwajcarskie i prawdziwe oryginalne Gdańskie; **Pasztety** Strasburskie; **Sery** rozmaite Zagraniczne i wyborowy Śmietankowy Litewski, oraz **Szynki** Litewskie doskonałe.

Tenże Skład otrzymał nowy Transport z Elbląga **MIGNOGÓW** i **ŁOSOSIA** Wędzonego i Marynowanego.

Wczoraj z rana na Placu Przed Teatrem, lub w sankach, zgubiono **Pugilares** z kwotą Rs. 33 i małemi kwitami. Jeżeli znalazca życzy sobie zwrócić Właścicielowi, raczy oddać do domu Skwarcowa na 2gie piętro, do mieszkania P. Lubowidzkiej

## Szlichtada do Kaskady!

Z powodu ustalonej sanny Właściciel Kaskady zaopatrzył swój Zakład w doborowe Trunki i Przekąski. Dostać tam także można dobrego Pączyku, wybornej Kawy, oraz wszelkich innych Napoi, z czem poleca się Szanownej Publiczności. — **K. Wagner**.

Wczoraj, przechodząc ulicą Ogrodową, zgubiona została **Xiążka** do Nabożeństwa, p. n. Złoty Ołtarz. Łaskawy znalazca raczy ją odnieść pod Nr 2754 ulica Browarna.

## CUKIERNIA S. TROJANOWSKIEGO,

przy ulicy Nowy-Świat Nr 1256.

Przysposobiła na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia **STRUCLE** w różnych gatunkach, jako to: przekładane, parzone i zwyczajne; **Torty** i **Cukry** i wiele innych Wyrobów Cukierniczych, z którymi się poleca oczekując łaskawych względów.

Przy ulicy Leszno, pod Nr 376, drugi dom od rogu, dostać będzie można **Obiadów Wigilijnych**, składających się z dziewięciu potraw, po Złp. 3 gr: 10; obstałunki przyjmuje się.—**A. Bielińska**.

W mojej Piekarni, exystującej przy ulicy Chmielnej Ner 1523, można każdego czasu nabyć świeżych, dobrze wypieczonych i smacznych **Strucli**, tak postnych, jako i maślanych. Oraz przyjmuje wszelkie obstałunki w takowej Piekarni i z swojej mąki.— Tamże można nabyć dobrych **Drożdży**.

Onegdaj w południe zimna stopni 0. Wczoraj rano zimna stopni 3, w południe zimna stopni 0. Dziś rano zimna stopni 3.

Wczoraj rano wysokość wody na Wiśle stóp 2 cali 0. Dziś rano stóp 2 cali 0. (W mierze).

**Teatr Wielki.** Jutro, *Napój miłosny*.—*Wesele w Ojcowie*.

**DONIESIENIA.**

**DOM KOMISSOWY K. Puławski et Comp.**

w Warszawie pod Nr 419 przy Poczcie exystujący, załatwia wszelkie zlecenia, a mianowicie: Pośredniczy przy Kupnie, Sprzedaży, Wydzierżawieniu, Zamianie Majątków Ziemskich, Drzewa Opalowego, Budulcowego, Lasów, Domów w Warszawie i innych miastach, w tym celu przyjmuje anszagi, przedstawia takowe zgłaszającym się pretendentom i do skutku zbliża, redaguje Podania, Prośby do wszelkich Władz, w Polskim, Rossyjskim i Francuzkim języku, Rekomenduje zdolnych Officialistów, Gospodarzy, Fabrykantów, Pivowarów, Cukrowników i Rzemieślników; dostarcza Ludzi roboczych, Parobków i Zagrodników; załatwia także Interessa: Sądowe, Administracyjne, Legitymacji Szlachectwa, zgola to wszystko co tylko do zakresu Zleceń należeć może, w kraju i zagranicą.

**GŁÓWNY SKŁAD**

**FARB I LAKIERÓW  
J. A. KRAUSSE,**

ulica Miodowa Nr 484 (nowy 8) wprost Rządu Gubernjalnego otrzymał w tych dniach z zagranicy:

- PLÓTNA Olejne** Drezdeńskie w różnych szerokości;
- FARBY Olejne** Malarskie w rurkach, we wszystkich kolorach.
- Pędzle** w rozlicznych gatunkach, i t. p. różne przedmioty Malarskie.
- LAK** Angielski oryginalny, w najwyszukanych kolorach i wyborowych gatunkach.
- Między innymi jako **Nowość** dotąd niepraktykowana, nadesyły:
- SZKŁA CHIŃSKIE** oryginalne, nigdy nie tłuczące się, do Lamp Gazowych i Olejnych.
- PROFITKI** z tegoż materiału do Świec i t. p.
- MAKATY** vel **Dywany** oryginalne Chińskie, bardzo praktyczne do użytku.
- MEDALE** Pamiątkowe z Wystawy tegoro: powszechnej.
- Wybór SZCZOTEK** Francuzkich do Sukien, i wiele innych t. p. przedmiotów, po cenach bardzo tanich sprzedaje; z czem poleca się.

**Osoba** obeznana dokładnie z wszelkimi czynnościami administracyjnymi i prawnymi, oraz z gospodarstwem wiejskim, pragnie przyjąć obowiązki Pleni-potenta, Rządcy, Magazyniera lub Kassjera, w znacznych Dobrach lub Zakładach fabrycznych, albo Rządcy Domu lub Hotelu w Warszawie, która w każdej chwili może złożyć kaucję rs. 1,000 na pewność powierzonych sobie obowiązków. Ktoby takiej osoby do zarządu potrzebował, raczy się zgłosić pod Nr 1032 przy ulicy Grzybowskiej, do Właściciela domu.

Mam zaszczyt zawiadomić JJWW. i WW. Panów Obywateli, że w Mieście Kurowie przy trakcie pocztowym z Lublina do Warszawy, założyłem **FABRYKĘ MACHIN I NARZĘDZI ROLNICZYCH**, podejmując się zarazem wszelkich Reperacji. Obstalunki wykonywać będę na termin oznaczony i po cenach najumiarkowańszych. Spodziewam się, że Roboty moje zjedną mi względy JJWW. i WW. Panów.

**Wł: Ciemiątkowski.**



W Drozdowie Górnem pod Łomżą, są do zamówienia **Cieleta** rassy czystej Zóławskiej, od krów w roku bieżącym sprowadzonych z Żulaw, i od takichże krów w roku zeszłym sprowadzonych. Cieleta nauczone dobrze pić mleko, w wieku 8 do 10 dni, bez względu na płeć, kosztuje Rs. 10.

**Zabawki Naukowe**, dla uczącej się młodzieży, po cenach dotąd niepraktykowanych, u J. Pika Optyka M. St. W., ulica Miodowa Nr 497 A.

Mam zaszczyt po raz ostatni upraszać WW. biorących Lekarstwa na rachunek wyleję mojej **APTECE w Lublinie**, aby należności od Niech przypadające po dzień 1szy Lipca b. r., raczyli uiszczyć na ręce mojego Syna Heliodora Waręskiego, terażniejszego Właściciela tejże Apteki, w przeciwnym bowiem razie, sami sobie winę przypiszą jeżeli zostaną narażeni na koszta prawne.

**Józef Waręski,**  
były Właściciel Apteki w Lublinie.

Jeden **Pokój** przy familji dla osoby płci żeńskiej, lubiącej spokojność, w wieku podeszłym, do najęcia od Nowego Roku, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Ner 411, w domu Wgo Grodzickiego. Wiadomość w bramie u Szwałcara, z rana do godziny 10ej.

**FABRYKA PIECÓW  
PORCELANOWYCH  
i Kominków Salonowych,**

w **Kazmierzowie pod Kałuszynem.**

Poleca się WW. Budowniczym, Właścicielom Domów i Obywatelom Ziemskim, swojemi wyrobami, które kilkoletniemi doświadczeniem do wysokiego stopnia doskonałości doprowadziła; w szczególności zaś zwraca uwagę znawców na usunięcie pęknięć polewy, haarysami zwanych, a tak bardzo kafe szpecących. Ceny stałe w stosunku 7 1/2 Kopejek, czyli Groszy 15, za kwadrątek środkowy.

Fabryka podejmuje się stawiania Pieców, własną Czeladzią, po cenie rzeczywistego kosztu, rącząc za dobroć roboty.

Przy zawieraniu kontraktów **żadnych zaliczeń nie żąda.**

Zamówienia przyjmują się w Warszawie:

- U P. D. Rosenblum, Nr 471a, dom Aszerta;
- J. Funka, ulica Żabia, dom Löwenberga;
- „ Wejgel et Menzel, ulica Krakow-Przedmieście, dom dawniej Mokronowskich; i
- „ Edwarda Kellermann, w Hotelu Lipskim, przy ulicy Bielańskiej;

oraz w samej Fabryce, pod Adressem na początku położonym.

**Kantor Zleceń** wszelkich interesów Obywateli Ziemskich i miast **Bielskiego**, przy ulicy Bielańskiej Ner 605, naprzeciw Hotelu Lipskiego w Warszawie.—1) Jest do wypożyczenia **Kapitał** Złp. 6,000 do 8,000. na dom w Warszawie, którego spłata pobieraniem dochodów z komornego może nastąpić.—2) do Kantoru Komissowego potrzebny **Człowiek**, obznajmiony z tym fachem i z rękojmią materialną.—3) Potrzebne do kupna **Domy** z kapitałami od Rs. 15,000 do 5,000, oraz **Dom** w szacunku Rs. 60,000 i więcej, za który mogą być przyjęte summy zaraz po Towarzystwie hipotekowane, ale wypłacalne za 2 lata.—4) **Rządcy domów** z kaucjami, poszukują miejsca. Wiadomość w powyższym Kantorze.

**ZAKŁAD LECZENIA WODĄ,  
Doktora Pinoff w Wrocławiu.**

**PENSJONAT** dla cierpiących na nerwy i dla chorujących na umyśle.

## Bank Polski.

Podaje do wiadomości, iż z powodu nie przyjęcia do skutku dla braku konkurentów ogłoszonej na dniu 12 (24) Listopada r. b. licytacji na sprzedaż domu murowanego w mieście Opatowie Nr. 229 takowa pod temiż samymi warunkami przez opieczetowane deklaracje odbędzie się w dniu 3 (15) Stycznia 1863 roku o godzinie 12 w południe, w biurze Burmistrza miasta Opatowa, przed delegowanym do tego urzędnikiem Banku.

Obok deklaracji według formy niżej zamieszczonej, podającą takową, obowiązany jest złożyć na wadium w gotowiznie lub Listach Zastawnych rs. 330. Kto w złożonej deklaracji najwyżej nad szacunek postąpi, utrzyma się przy kupnie, wrazie podania jednakowej oferty, odbędzie się licytacja głośna zaraz po otworeniu deklaracji, lecz tylko pomiędzy najwięcej dającymi.

Z szacunku, który jest ustanowiony na rs. 330, pozostanie przy gruncie połowa to jest rs. 1650, do spłaty w ciągu lat 12 z procentem 6<sup>0</sup>/<sub>0</sub> w ratach półrocznych, począwszy od 1 Czerwca 1863 r., druga zaś połowa szacunku rs. 1650 i to co wyżej nad sumę szacunkową postąpieniem będzie, zapłaci nowonabywca do kasy Banku najdalej w dni 30 od daty odbytej licytacji.

Blizsze warunki są do przejrzenia w biurze Naczelnika Powiatu Opatowskiego, lub Burmistrza miasta Opatowa, który również obejrzane na miejscu posesji ułatwi.

Wzór do deklaracji na papierze zwyczajnym bez stempla, która winna być napisana wyraźnie, czysto, bez przekreśleń i podskrobań zapieczetowana w oddzielnej kopercie jest w oświe jak następuje:

### D e k l a r a c j a .

W skutek ogłoszenia Banku Polskiego z d. 15 (27) Listopada r. b. Nr. 29,158, podaję niniejszą deklarację, iż obowiązuję się za dom Nr. 229 w mieście Opatowie zapłacić Bankowi sumę rs. (tu wypisać sumę zaofiarowaną literami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom warunkami licytacyjnymi objętym, które mi są znane i te niniejszem przyjmuję. Przytem załączam na wadium rs. 330, w gotowiznie lub Listach Zastawnych, które wrazie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, (lub o nadesłanie na pocztę do N- na mój koszt upraszam.) Stałe moje zamieszkanie jest (wypisać miejsce zamieszkania.) — Warszawa d. 15 (27) Listopada 1862 r. — Vice Prezes, Rzeczywisty Kadek Stanu, **S. Szemioth.** — za Naczelnika Kancelarii, **Kupiszewski.**

## Przy nadchodzącej Kolendzie, przypominamy wydane nakładem Xigarni **Alexandra Lewińskiego** **POWIĄSTKI HISTORYCZNE**

P O L S K I E ,  
dla pożytku i rozrywki dzieci, napisane przez  
**Franciszka Staszica,**  
z rycinami illuminowanemi.

Cena egzemplarza bez oprawy Złp. 5; oprawne w tekturkę Złp. 5 gr. 15; oprawne w angielskie płócienko ze złotym wyciskiem Złp. 6 gr. 20; ze złożonemi brzegami Złp. 8.

**Do sprzedania:** Dobra w Gubernjach: Warszawskiej włók 246, 180, 71, 70, 50, 44, 40, 36, 17; Radomskiej włók 350, 186, 130, 103, 80, 62, 37, 22; Lubelskiej 200, 75; Płockiej 31.—Kolonje blisko kolei i szosse, dziedziczna włók 4, czynszowe włók 4 i 2, oraz za rogatkami z zabudowaniem i ogrodem morg 2 1/2.—Kamienie w cenach rs. 17,000 na 11 pct, rs. 11,000 na 9 pct, rs. 10,450 na 9 pct z placem 3,000 łokci kwadr., rs. 42,000 na 6 pct, rs. 37,500 na 8 pct, z placem łokci kwadr. 10,000 rs. 30,000 na 5 pct i rs. 30,000 na 7 pct.—Dzierżawy do wzięcia włók 25 i 4.—Domy, z Ogrodami i bez tych, w miastach przy kolei i przy szosse.—Do pomieszczenia Oficjalisci z zupełnemi kwalifikacjami, niektórzy z kaucjami teraz i od Sgo Jana.—Załatwiają się wszelkie interesa administracyjne i dopilnowanie prawnych.—Są redagowane prośby.—Przyjmują się Pisma do pięknego przepisywania.—Przy wszelkich żądaniach dotyczących objaśnień lub zlecen kupna i sprzedaży majątków albo domów, wpisowe pobieranem nie jest, gdyż Kantor jedynie liczy na korzyści ze skutkowania interessów. Wiadomość w Kantorze Złeczeń Obywateli Ziemi i Miast **Bielskiego,** przy ulicy Bielańskiej Nr 605, na przeciw Hotelu Lipskiego.

Niżej podpisany zawiadamia Szan: Publiczność, że przy nadchodzących Świętach Bożego Narodzenia w **Cukierniach** swych: na rogu ulicy Sto-Krzyżkiej i Placu Wareckiego, w domu W. Mintra, i w drugiej, na ulicy Elektońskiej, wprost Kościoła Sgo Karola Boromeusza, będzie można dostać: **TORTÓW, BABEK, STRUCLI** i **CIAST** wszelkiego gatunku, jako też Różnych **CUKROW** tak deserowych jak i do ubrania Choinek służących, oraz wszelkie Obstalunki jakie Szan: Publiczność poczynić raczy obowiązuje się sumiennie i podług Jej żądań zadosyć uczynić, z czem poleca się Sz: Publiczności — C. Zabłocki.

## C E N N I K SZKŁA TAFLOWEGO

w całych skrzyniach po 10 kóp hutniczych, i w pół-skrzyniach po 5 kóp hutniczych zapakowanego, wyrabianego w Fabryce mojej **Kryształów i Szkła Czechy** pod **Garwolinem,** w Gubernji Lubelskiej położonej, na miejscu w Fabryce, oraz w Składzie w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej Nr 477 lit: A.

| Ilość szyb na jedną kopę hutniczą | Obszerność     |                 | Pojedyncze Tafle     |        |                |          |
|-----------------------------------|----------------|-----------------|----------------------|--------|----------------|----------|
|                                   | Wysokość szyby | Szerokość szyby | Nr 1                 |        | Nr 2           |          |
|                                   |                |                 | wypada kopa hutnicza |        |                |          |
|                                   |                |                 | Złp. 14              |        | Złp. 10 gr. 15 |          |
|                                   |                |                 | wypada jedna szyba   |        |                |          |
|                                   | Całe polskie   |                 | Złp.   gr.           |        | Złp.   gr.     |          |
| 1                                 | 40             | 30              | 14                   | —      | 10             | 15       |
| 1 1/2                             | 36             | 29              | 9                    | 10     | 7              | —        |
| 2                                 | 34             | 28              | 7                    | —      | 5              | 7 1/2    |
| 3                                 | 32             | 26              | 4                    | 20     | 3              | 15       |
| 4                                 | 30             | 25              | 3                    | 15     | 2              | 18 3/4   |
| 5                                 | 28             | 23              | 2                    | 24     | 2              | 3        |
| 6                                 | 26             | 22              | 2                    | 10     | 1              | 22 1/2   |
| 7                                 | 25             | 20              | 2                    | —      | 1              | 15       |
| 8                                 | 24             | 19              | 1                    | 22 1/2 | 1              | 9 3/8    |
| 9                                 | 22             | 18              | 1                    | 16 2/3 | 1              | 5        |
| 10                                | 20             | 17              | 1                    | 12     | 1              | 1 1/2    |
| 12                                | 18             | 16              | 1                    | 5      | —              | 26 1/4   |
| 14                                | 17             | 15              | 1                    | —      | —              | 22 2/3   |
| 16                                | 16             | 13              | —                    | 26 1/4 | —              | 19 11/16 |
| 18                                | 15             | 12              | —                    | 23 1/3 | —              | 17 1/2   |
| 20                                | 14             | 12              | —                    | 21     | —              | 15 3/4   |
| 30                                | 12             | 10              | —                    | 14     | —              | 10 1/2   |
| 40                                | 11             | 9               | —                    | 10 1/2 | —              | 7 7/8    |
| 50                                | 10             | 8               | —                    | 8 2/3  | —              | 6 1/10   |
| 60                                | 9              | 7               | —                    | 7      | —              | 5 1/4    |

Oprócz tego, wyrabiają się w Fabryce mojej Szyby różnokolorowe, Szyby karbowane, jako też Szyby dęte białe, te ostatnie aż do wysokości blisko 60 cali, a szerokości 35 cali, które jedynie na szczególne zamówienia i obstalunki, grubości pojedynczej, pofortecznej lub dubeltowej, po cenach do ich rozmiaru i grubości umiarkowanie zastosowanych, dostarczane być mogą.

Dachówki szklane, stosownie do ich grubości i wielkości, od 1 Złp. do Złp. 2 za sztukę.

Za skrzynie do zapakowania szkła użyte, oddzielnie się rachuje, lecz na koszt oddawcy odesłane, po cenie zarachowanej napowrót przyjmowane będą.

Listowne obstalunki wprost do Fabryki mojej Czechy, lub też do powyższego Składu uczynione, z wszelką punktualnością wykonane zostaną.

Fabryka Szkła Czechy, dnia 15 Listopada 1862 r.  
**Ignacy Hordliczka.**

## SKŁAD OWOCÓW EUROPEJSKI,

przy ulicy Rymarskiej pod Nr 742 eksystujący.

Ma honor donieść Szanownej Publiczności, iż z dniem dzisiejszym rozpoczął sprzedaż wszelkich **Owoców,** na nadchodzące Święta Bożego Narodzenia niezbędne, i takowe po najprzystępniejszych cenach i rychłej ułudze, tak hurtowo jak i częściowo sprzedaje, jako to: Sztetyny, Renety, Rappy, Kalwile, Bursztówki, Kalwilki, Wenetki, suszone Owoce, Orzechy w różnych gatunkach, Mak biały i t. p.

# SEKWESTRATOR SĄDOWY MAJĄTKU

## INSTYTUCJI ROLNICZO-FABRYCZNEJ SZTABIN, Fundacji ś. p. Karola Hr. Brzostowskiego,

mianowany dwoma wyrokami prawomocnymi Trybunału Cywilnego w Warszawie, jednym z d. 3 (15) Kwietnia 1862 r. drugim z d. 9 (21), 10 (22), 11 (23) i 16 (28) Maja 1862, a wprowadzony w zarząd tego majątku przez akt Komornika Nowopolskiego z d. 1 (13) Czerwca i akt Komornika Szymanowskiego z dnia 29 Września (11 Października) do 4 (16) Października 1862 r., ma honor zawiadomić sz: Publiczność, iż w dobrach Sztabińskich następujące fabryki w zupełnej teraz są czynności, mianowicie:

1) Fabryka Machin Rolniczych w Hucie Sztabińskiej, wyrabiająca Młockarnie, Sieczkarnie, Młynki, Machinki do siekania warzywa, skrobiania kartofli, tudzież Narzędzia Rolnicze, jako to: Plugi, Drapacze i t. p. oraz wszelkie inne według wzorów nadesłać się mogących;

2) Gisernia czyli Fabryka Odlewów Żelaznych tamże, w której maszynę parową w dostateczną ilość wody zaopatrzylem a piec wielki do wytapiania żelaza z rudy, od dawna zepsuty, w ruch wprowadziłem, który dostarcza wszelkiego rodzaju odlewów żelaznych, jako to: Pomników, Rusztów do ognisk, Kuchni, Juszek do pieców, Naczyni kuchennych, Piecyków i Wyrobów drobnych galanteryjnych, tudzież uskutecznia wszelkie inne roboty według nadesłanych modeli;

3) Browar Porteru i Piwa, w Cisowie;

4) Dystylarnia czyli Fabryka Rumu i Wódek słodkich, tamże; prócz tego

5) Wiatrak, właśnie dokończony, uskutecznia mlewo, a

6) Cegielnia pod wsią Kamieniem, z gruntu na nowo wystawiona.

Cztery Fabryki powyższe nie tylko zaopatrzone są w znaczną ilość wyrobów, po cenie stałej i umiarkowanej sprzedawanych, ale oraz przyjmują obstalunki i dopełniają je jak najskrupulatniej.

Adressować upraszam przez **Augustów do Cisowa** (odległego o mil trzy od m. Augustowa, a mil siedm od m. Grodna i Kolei Żelaznej Wileńsko-Warszawskiej).  
Cisów, dnia 26 Listopada 1862 roku.

**MARCIN SZTUKOWSKI,**

b. Pełnomocnik ogólny ś. p. Karola Hr. Brzostowskiego.

### Szprycowanie z rośliny Matico, PP. Grimault et

Comp: Apt: w Paryżu. — Płyn do szprycowania przyrządzony, z liścia Peruwiańskiego drzewa, zwanego Matico, (piper angustifolium), używa się we Francji z wielkiem powodzeniem przez Ricord'a i innych Lekarzy orydujących w Szpitalach. Płyn ten jest jedynym lekarstwem tego rodzaju, które Sankt Petersburgska Akademia Medyczna zatwierdziła. Posiada on własność ścisłką, jak również zaletę w wysokim stopniu zachowawczą i zapobiegającą chorobie. Leczy szybko najupartze rzerzączki i melenoragie. Doskonalszym jest nad wszelkie szprycowania na metalicznych pierwiastkach osnute, użycie jego nie sprawia ani bólesci, ani kanału nie zwręza. Metoda użycia w polskim języku dołączona jest do każdej flaszeczki. Dostać można w Aptekach: PP. Mołędzińskiego w Krakowie; Tomkama we Lwowie; w Składzie Materiałów Aptecznych P. Józefa Mrozowskiego, ulica Podwale Nr 482 w Warszawie; Chrościeckiego w Wileń i Marcinięczyka w Rijowie. Cena flaszki w Krakowie 2 Zlr. 10 cent., z opakowaniem do przesyłki na Poczcie 2 Zlr. 40 centów. (4)

Mam zaszczyt zawiadomić szanowną Publiczność, iż w Brzezinach 20 wiorst od rogatki Grochowskich, wystawiłem na sprzedaż cząstkową z lasów okolicznych, do dobrej Dębne Wielkie należących, **BRZEWO SUCHY DWULETNI**, w Sażniach 1½ łokciowych 6 calami nad miarę 3 łokciową po cenach stałych następujących:

|                           |            |            |
|---------------------------|------------|------------|
| Za Sażen drzewa ½ kubicz: | Sosnowego  | rs. 2 k 40 |
| " "                       | Olszowego  | " 2 " 70   |
| " "                       | Brzozowego | " 2 " 90   |

Blizsza wiadomość u miejscowego Pisarza we wsi Brzeziny.

**Adam Schwarzenstein.**

**Pies** z najpiękniejszej oryginalnej rasy angielskiej Kings-Charles, pięć kwartałów mający, przywieziony z Londynu, jest do sprzedania za rs. 50; oraz Suka Zweinos prawdziwej rasy Buldoga angielskich za rs. 30. Wiadomość przy ulicy Mazowieckiej obok gmachu Towarzystwa Kredytowego pod Nr. 1350 w oficynie na prawo na 2m piętrze.

Potrzebna jest **GOSPODYNI** na wieś, przede wszystkim znająca się na kuchni. Wiadomość bliższa pod Nrem 760 przy ulicy Elektoralfnej.

### TYLKO DO ŚWIAT!!!

#### po cenach niższych stałych,

Sprzedż Ubiorów Męzkich, a w szczególności: **Palto-** tów wawonanych, z materiałów: Ratine, Szenszyl, Derby i t. p. dziś używanych; oraz **Zakietów** jesiennych, wizytowych; **Burek Sławuckich** i t. p. Ubrani w znacznej ilości wykończonych, kontynuować się będzie przy rogu ulic Bielańskiej i Senatorskiej, obok Lipskiego Hotelu, w Magazynie Józefa Białogórskiego.



**Meble** mahoniowe, składające się z 6ciu Krzesel, 2ch Foteli, 2ch Napoleonek, Stołu przed Kanapę, Stolika do kart i Konsoli, są do sprzedania za 200 Rs.; prócz tego są także do zbycia, również za niższą cenę: Szafy, Stoły, Łózka i inne kuchenne sprzęty. Wiadomość przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 400, wprost Kościoła Śgo Krzyża, nad Sklepem Rękawicznika, na 2m piętrze.

### W ZAKŁADZIE GALANTERYJNO-INTROLIGATORSKIM W. KREUSCH,

przy ulicy Żabiej, na 1m piętrze, przysposobiona została znaczna ilość **XIĄG BUCHHALTERYJNO-HANDLOWYCH**; oraz na nadchodzący Nowy-Rok **DZIENNIKÓW KUPIECKICH OSTEPLOWANYCH**. Wszelkie zaś Obstalunki jak najakuratniej na czas umówiony wykonywają się. Przysposobiono także dla **Uczni** Kajem linjowane i kratkowane na Rachunki oraz i na Rysunki Techniczne i t. p. Do tegoż zakładu od 1go Października r. b. został zmieniony **WCHÓD** przez sień na prawo, w dziedzińcu, jak napisy wskazują.

\* \* \*

**KANTOR LOTERJI i WEXLU,  
SKŁAD CYGAR  
Krajowych i Zagranicznych,  
JAKOBA ZWEIGBAUM,**

(dawniej M. Rosen),

przy ulicy Senatorskiej Nr 470, obok Resursy Kupieckiej,  
poleca Szanownej Publiczności:

Cygara Zagraniczne, tudzież Krajowe z Fabryki L. K.  
Papierosy Rossyjskie z Fabryk:

La Ferma w Petersburgu od Rs. 1 K. 50 do Rs. 4 za 100 sztuk.

F. A. Müllera „ „ „ 1 K. 50 „ 3 „ 5

Pfötltera w Odessie „ „ „ 1 K. 80 „ 2 „ „

Butzkiego w Moskwie po Rs. 1 K. 50 „ „

Cygara Rygskie od Kofskiego et Goebła od Rs. 2 do 5 „

**Zarząd Naczelnika Artylleryji w Królestwie Polskiem.**— Wzywa życzących podjąć się przewózki ciężarów, należących do Artylleryji z Cytadeli Alexandrowskiej w Warszawie, Nowogioorgiewska, Brześcia-Litewskiego, Iwangoroda, Zamościa i z Arsenalu Okręgu Zachodniego, znajdującego się w Warszawie, z Zamościa, tylko suchym ładem, a z innych miejsc, suchym ładem i wodą, w przeciągu 1863 roku. Licytacja 17 (29) Grudnia r. b., a przetarg 21 Grudnia (2 Stycznia) 186<sup>2</sup>/<sub>3</sub> r. będą odbywać się od godziny 10ej rano w Warszawie, w Kancellarji Zachodniego Okręgu Arsenalu. Zostawia się do woli targować się na przewózki albo suchym ładem, albo też wodą, z niektórych miejsc, albo też z jednego tylko, ale przy cenach jednakowych; pierwszeństwo przedstawienia do entrepryzy otrzyma ten, kto przyjmie przewózkę z więcej miejsc. Licytacje oznaczają się ustne, z pozwoleniem jednakże podawania i przysyłki zapieczętowanych deklaracji, z kaucjami ustanowionemi, nie później 10ej godziny przed południem w dniach oznaczonych do licytacji i przetargów, na zasadzie praw wymienionych w 2m Artykule 3go Rozdziału 1ej Xięgi, 4ej Części Wojskowych ustanowionych Praw. Ceny powinny być ogłoszone punktualnie: za przewózki suchym ładem z każdego nazwanego miejsca od puda na 100 werst: a) na zwyczajnych konnych furmankach, b) na wołowych furmankach, c) na terminowych furmankach, osobna po szosie i osobna po zwyczajnej drodze, i na przewózki wodą od puda za całą przestrzeń: z Warszawy do Iwangoroda, do Nowogioorgiewska, do Brześcia Litewskiego, do Kijowa i do Kremieńczuga z Iwangoroda, do Warszawy, do Nowogioorgiewska, do Brześcia-Litewskiego, do Kijowa i do Kremieńczuga; z Nowogioorgiewska do Warszawy, do Iwangoroda, do Brześcia Litewskiego, do Kijowa i do Kremieńczuga; i z Brześcia-Litewskiego do Iwangoroda, do Warszawy, do Nowogioorgiewska, do Kijowa i do Kremieńczuga. Przy ogłoszeniu cen drobne kopiejkowe ułamki oznaczać tylko następujące:  $\frac{3}{4}$ ,  $\frac{1}{2}$ ,  $\frac{1}{4}$ , bez mniejszego rozdzielenia. Na kopercie, w której będzie zapieczętowana deklaracja, powinien być adres następujący: „W Warszawie, do Zachodniego Okręgowego Arsenalu, deklaracja do licytacji, na przewózki ciężarów, oznaczona o godzinie 10ej rano 17 (29) Grudnia i 21 Grudnia (2 Stycznia) 186<sup>2</sup>/<sub>3</sub> roku.“—Kaucje do licytacji należy przylżyć przy postawionej deklaracji na przewózki suchym ładem z Warszawskiej Alexandryjskiej Cytadeli rs. 800, z Nowogioorgiewska rs. 800, z Brześcia-Litewskiego rs. 800, z Iwangoroda rs. 600, z Zamościa rs. 600, i z Zachodniego Okręgowego Arsenalu rs. 1,000, w ogóle Rs. 4,600; a na przewózki wodą z Warszawskiej-Alexandryjskiej Cytadeli rs. 700, z Nowogioorgiewska rs. 700, z Brześcia-Litewskiego rs. 700, z Iwangorodu rs. 500 i z Zachodniego Okręgowego Arsenalu rs. 900, w ogóle Rs. trzy tysiące pięćset. Dniem przed licytacją i do godziny 10ej rano w dni samych targów kaucje będą się przyjmować tylko gotowemi pieniędzmi i mającemi kurs na równi z kredytowemi biletami ustanowionemi, kaucji w dokumentach na ruchome i nieruchome majątki, powinny być przedstawiane wcześniej, żeby do licytacji można było rozpoznać ich wartość. Do obowiązków entreprera należy przewózka ciężarów tylko w tym razie, kiedy po danym przez Naczelnika Artylleryji w Kró-

lestwie Polskiem poleceniu, naznaczono w jedne miejsce: suchym ładem 2,000, a wodą 4,000 i mniej pudów, wysyłanie więcej nad te liczby, wychodzi z porządku działania rocznego entreprera i uskutecznia się albo z licytacji, albo innym sposobem, przyczem, jeżeliby entreprer samowolnie zgłosił się, wypełnić przewózkę po cenach takichże, które będą ustanowione na nowo, to on otrzyma pierwszeństwo przed drugimi, przyjąwszy na siebie te przewózki, nie wchodzące w obręb działania rocznego entreprera (nie wyłączając i samego entreprera), powinien przedstawić na kaucję 10 procentów od tej summy, jaka jemu się należy za wykonanie przyjętej przez niego przewózki, nakładając ciężary na furmanki i statki, a także zdejmować z furmanki i statków po dostawieniu ciężarów na miejsce gdzie są Artylleryjskie Komendy, entreprer nie obowiązany, a tylko gdzie nie będzie Wojskowych Artylleryjskich Komend, tam entreprer obowiązany jest nakładać i wykladać ciężary swojemi własnymi środkami, szczegółowe zaś warunki, na zasadzie których powinny być uskutecznione przewózki, można przejrzeć i spisywać z onych kopji każdodziennie oprócz dni Świątecznych i Niedzielnich, w Kancellarji Zachodniego Okręgowego Arsenalu. Nikt z pretendujących przyjąć na siebie entrepryze, nie powinien podawać na licytacji ze swojej strony warunków nierównych w czemkolwiek z ogłoszonymi, jeżeli że konkurenci znajdą te ostatnie warunki w czemkolwiek dla siebie niedogodnemi, to mogą przedstawiać swoje zdania zawczasu Naczelnikowi Artylleryji w Królestwie Polskiem, z takim wyrachowaniem czasu, żeby można było znaleźć zapytanie o decyzji Władzy i w swój czas do początku licytacji poprawić warunki, jeżeli uwagi czynione uznają się wcale nieprzeciwne zasadom prawa i nie są uszczerbkiem dla Skarbu. Na godzinę oznaczoną na licytację, do sali gdzie będzie się takowa odbywać, przystęp mają tylko te osoby, które w swoim czasie przedstawiają kaucję i podpiszą warunki, po ukończeniu ostatniej licytacji, żadne nowe podania nie będą przyjęte.—Naczelnik Artylleryji, Jenerał-Adjutant, **Szwarc.** — Za Starszego Adjutanta, Porucznik, **Lawrow.**

**KAFTANIKI**

od Złp. 36 do 100 za sztukę, w fasonach najwięcej używanych, przygotował na obecną porę **MAGAZYN OKRYĆ Józefa Matuszewskiego**, przy ulicy Miodowej w Pałacu Dyzmańskich pod filarami. Przytem Magazyn ten posiada dobór **OKRYĆ i BLUZEK** Kaszmirowych po cenach bardzo niskich.



Od lat dawnych znany mój **Zakład Wyrobów Rymarskich i Siodlarskich**, dawniej w Hotelu Drezdeńskim, obecnie przy ulicy Długiej pod Nr 587, wprost Lasockiego, pod znakiem nad bramą Leśb Koński, zapatrzylem w gotowe **KONIKI**, gustowne przybrane, różnej wielkości i po różnych cenach, które przy nadchodzącej Gwiazdce, posłużyć mogą na Kolendę dla dzieci za piękny podarek. Przyjmuję przytem wszelkie Obstalunki i Reperacje, tak Koników jako też Roboty Rymarskiej i Siodlarskiej. Również w Zakładzie moim do stać można w każdym czasie Gotowej Roboty, jako to: Zaprzęży, Siodła, Kuferków i t. p. — **J. Godecki.**

Jest do wynajęcia w każdym czasie **Lokal** 2go piętra frontowy, suchy, ciepły i w bardzo dogodnej i spokojnej miejscowości, blisko miasta i Kolei Warszawsko-Wiedeńskiej, z ładnym widokiem, a nadewszystko świeżem powietrzem, przy rogu ulic Hożej i Kruczej Nr 1680, składający się z 4ch Pokoi, Przedpokoju, Kuchni angielskiej, Góra oddzielna i Piwnica, za dość umiarkowaną cenę. Wiadomość każdodziennie powziąć można w mieszkaniu Właściciela na 1m piętrze, od godz. sejrano do 6ej po południu.